
 

 

Beskæftigelsesministeriet 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

 

 

d. 28. februar 2017 

 

 

J.nr.  

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

lov@ft.dk 

 

Bent Bøgsted (DF) 

Bent.Bogsted@ft.dk 

 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

9 (L 133), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 

Bøgsted. 

 
Spørgsmål nr. 9: 

”Hvilke kontrolforanstaltninger skal sikre, at der ikke svindles med jobpræmie? 

Hvis EU11-borgere har virksomhed i et andet EU-land, fx Rumænien, vil det da 

være muligt med tast-selv-oplysninger til SKAT at give forkerte oplysninger om 

virksomhedens indtægt og få beregnet jobpræmie på det grundlag? ” 

 
Svar: 

Jeg kan oplyse, at det alene er personer, der har bopæl i Danmark, der er omfattet 

af jobpræmieordningen. Det fremgår således af lovforslagets § 9, at det er en betin-

gelse, at man er registreret i CPR-registeret med bopæl i Danmark. 

 

I lighed med at personer, der har selvstændig virksomhed i Danmark, som skal 

sende oplysninger til SKAT om virksomhedens over/underskud, kan afgive forker-

te oplysninger, vil en person, der skal afgive oplysninger om selvstændig virksom-

hed drevet i et andet EU/EØS-land eller Schweiz, kunne give forkerte oplysninger 

til SKAT om virksomhedens overskud/underskud og få beregnet jobpræmie af det-

te beløb. 

 

En person, som har selvstændig erhvervsvirksomhed i et andet EU-land, vil imid-

lertid ikke have et incitament til at indberette en fiktiv indkomst til SKAT for at 

opnå jobpræmie, da der i givet fald skal betales skat af den fiktive indkomst. 

 

Det skyldes, at indtægten fra virksomheden i et andet EU/EØS-land eller Schweiz 

skal være skattepligtig i Danmark, hvilket den selvstændige erhvervsdrivende selv 

skal skaffe dokumentation for fra SKAT, som efter anmodning kan attestere, at der 

foreligger fuld skattepligt. 
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